

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят
Государственной Думой
28 января 2009 года

Одобрен
Советом Федерации
4 февраля 2009 года

Внести в **Уголовно-исполнительный кодекс Российской Федерации** (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 2, ст. 198; 2001, N 11, ст. 1002; 2003, N 50, ст. 4847; 2005, N 14, ст. 1214; 2006, N 15, ст. 1575) следующие изменения:

- 1) в части второй статьи 69 слова ", не превышающую 20 процентов минимального размера оплаты труда" заменить словами "четыреста рублей";
- 2) в пункте "ж" части первой статьи 113 слова "в

сумме до одной четверти минимального размера оплаты труда" заменить словами "в размере до пятисот рублей";

3) в пункте "а" части второй статьи 118 слова "50 процентов установленного законом минимального размера оплаты труда" заменить словами "пятисот рублей";

4) в статье 121:

а) в пункте "а" части первой слова "минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "тысяч рублей";

б) в пункте "а" части четвертой слова "минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "тысяч рублей";

5) в статье 123:

а) в пункте "а" части первой слова "минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "тысяч рублей";

б) в пункте "а" части второй слова "минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "тысяч рублей";

в) в пункте "а" части третьей слова

"минимального размера оплаты труда" заменить словами "одной тысячи рублей";

6) в статье 125:

а) в пункте "а" части первой слова "минимального размера оплаты труда" заменить словами "одной тысячи рублей";

б) в пункте "а" части второй слова "минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "тысяч рублей";

в) в пункте "а" части третьей слова "70 процентов минимального размера оплаты труда" заменить словами "семисот рублей";

7) в статье 131:

а) в пункте "а" части четвертой слова "минимального размера оплаты труда" заменить словами "восьмисот рублей";

б) в пункте "а" части пятой слова "60 процентов минимального размера оплаты труда" заменить словами "шестисот рублей";

8) в статье 133:

а) в пункте "а" части первой слова "пяти

минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "четыре тысяч рублей";

б) в пункте "а" части второй слова "семи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "шесть тысяч рублей";

в) в пункте "а" части пятой слова "минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "тысяч рублей";

9) в статье 161 слова ", равном трем минимальным размерам оплаты труда" заменить словами "трех тысяч рублей".

Президент
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль
14 февраля 2009 года
N 23-ФЗ

